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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SURAT TUGAS
No. 7036/ST-Mengajar/Genap/FH/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. JOKO WIDARTO, SH, MH
No. Dosen / NIP : 7036 / 213040469
NIDN / NIDK : 0326067103
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KMP. GUJI RT.002/002
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MHA310 Sistem Peradilan Pidana 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 LAW402 Hukum Ketenagakerjaan 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 LAW305 Hukum Acara Perdata 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 LAW204 Hukum Tata Negara 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 LAW403 Hukum Perundang-Undangan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 LAW403 Hukum Perundang-Undangan 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835
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Nama Mata Kuliah : Hukum Perundang-Undangan Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW403 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 07:30 - 10:00 (R604)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 56 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Kamis, 21
Mar 2024
07:30 -
10:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R604

Teori 56 Manusia Dan
Kepentingannya
Akan Hukum

Tatap Muka Manusia Dan
Kepentingannya
Akan Hukum

OK Selesai

2/1 Kamis, 28
Mar 2024
07:30 -
10:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R604

Teori 56 Norma Sosial
Yang Berlaku Di
Indonesia

Tatap Muka Norma Sosial
Yang Berlaku Di
Indonesia

Ok Selesai

3/1 Kamis, 25
Apr 2024
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R603

Teori 56 KP pert 3 tgl
04/04/2024

Tatap Muka KP pert 3 tgl
04/04/2024

Ok Selesai

4/1 Kamis, 25
Apr 2024
07:30 -
10:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R604

Teori 56 Norma Hukum
(Lanjutan)

Tatap Muka Norma Hukum
(Lanjutan)

Ok Selesai

5/1 Senin, 6 Mei
2024
12:30 -
15:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R619

Teori 56 Peraturan
Perundang-
Undangan

Tatap Muka Peraturan
Perundang-
Undangan

Ok Selesai

6/1 Kamis, 16
Mei 2024
07:30 -
10:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R619

Teori 56 kp pert ke 6 tgl
13 mei 2024

Tatap Muka kp pert ke 6 tgl
13 mei 2024

Ok Selesai

7/1 Senin, 20
Mei 2024
12:30 -
15:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R616

Teori 56 Azas-Azas
Hukum

Tatap Muka Azas-Azas
Hukum

OK Selesai

8/1 Selasa, 11
Jun 2024
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R607

Teori 55 kp pert ke 8 tgl
6 juni 2024

Tatap Muka kp pert ke 8 tgl
6 juni 2024

Ok Selesai

9/1 Senin, 10
Jun 2024
12:30 -
15:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R619

Teori 55 Sejarah
Peraturan
Perundang-
Undangan Di
Indonesia
Sampai Tahun
1998

Tatap Muka Sejarah
Peraturan
Perundang-
Undangan Di
Indonesia
Sampai Tahun
1998

Ok Selesai

10/1 Senin, 24
Jun 2024
15:00 -
17:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R619

Teori 56 kp pert ke 10
tgl 17 juni 2024

Tatap Muka kp pert ke 10 tgl
17 juni 2024

OK Selesai

11/1 Senin, 24
Jun 2024
12:30 -
15:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R619

Teori 56 Tata Cara
Pembentukan
Hukum

Tatap Muka Tata Cara
Pembentukan
Hukum

Selesai

12/1 Senin, 1 Jul
2024
12:30 -
15:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R619

Teori 56 Unsur Filosofis,
Yuridis, dan
Sosiologis

Tatap Muka Unsur Filosofis,
Yuridis, dan
Sosiologis

Ok Selesai
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13/1 Selasa, 9 Jul
2024
12:30 -
15:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R616

Teori 56 kp pert ke 13
tgl 8 juli 2024

Tatap Muka kp pert ke 13 tgl
8 juli 2024

OK Selesai

14/1 Selasa, 16
Jul 2024
12:30 -
15:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R619

Teori 56 kp pert ke 14
tgl 15 juli 2024

Tatap Muka kp pert ke 14 tgl
15 juli 2024

Ok Selesai

8/22/24, 2:54 PM Perencanaan Jurnal Perkuliahan
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Nama Mata Kuliah : Hukum Perundang-Undangan Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW403 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 07:30 - 10:00 (R604)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 56 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2121
MarMar

2828
MarMar

2525
AprApr

2525
AprApr

0606
MeiMei

1616
MeiMei

2020
MeiMei

1111
JunJun

1010
JunJun

2424
JunJun

2424
JunJun

0101
JulJul

0909
JulJul

1616
JulJul

1. 20210401374 HERRY REIMON
CHRISTO
KAPERO

H H H H H H H H H H H H H H

2. 20220401015 ANINDYTO RAFA
KRISTANTO

H H H H H H H H H H H H H H

3. 20220401023 RIDLA
PRISTIWATI

H H H H H H H H H H H H H H

4. 20220401026 GABRIEL
REGINA
CHRISTIAN

H H H H H H H H H H H H H H

5. 20220401036 NUR WITA
MUFIDAH

H H H H H H H H H H H H H H

6. 20220401038 SAMUEL
EBENATZER
TASMAN

H H H H H H H H H H H H H H

7. 20220401040 SALWA AMANDA
PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H

8. 20220401046 NATHANIEL
AMADEO

H H H H H H H H H H H H H H

9. 20220401055 SRI AYU ANIDA H H H H H H H H H H H H H H

10. 20220401057 LULUK NAFIDAH H H H H H H H H H H H H H H

11. 20220401059 AULIA
AGUSTINA

H H H H H H H H H H H H H H

12. 20220401068 FIDROTUN
NADA
WIJIYANTI

H H H H H H H H H H H H H H

13. 20220401069 RAKA DWI
PUTRA

H H H H H H H H H H H H H H

14. 20220401074 YUDI
KURNIAWAN

H H H H H H H H H H H H H H

15. 20220401077 THERESIA RUTH
ORIANA
MANULLANG

H H H H H H H H H H H H H H

16. 20220401080 ELVA TAMILA H H H H H H H H H H H H H H

17. 20220401084 ZEFANYA LEO H H H H H H H H H H H H H H

18. 20220401085 MELDA SAPUTRI
DARMAWAN

H H H H H H H H H H H H H H

19. 20220401087 MUHAMAD
ROBBY
DHARMAWAN

H H H H H H H H H H H H H H

20. 20220401091 FAHRI AIDI
ANDRIANA

H H H H H H H H H H H H H H

21. 20220401097 RADITIYA EKA
PUTRA
PRATAMA

H H H H H H H H H H H H H H

22. 20220401099 DAFFA
ALGHIFARI

H H H H H H H H H H H H H H

23. 20220401104 NAJLA JAUHARA H H H H H H H H H H H H H H

24. 20220401108 FEMI RISKA
UNTUNG S

H H H H H H H H H H H H H H
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25. 20220401112 SINTA
ROSMAWATI
PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H

26. 20220401113 CAHYANI
RAMADANTI

H H H H H H H H H H H H H H

27. 20220401118 ANNISA SHAFA
KAMILA

H H H H H H H H H H H H H H

28. 20220401136 MAHAYANI
ERSANDY PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H

29. 20220401138 GHINAA
AFIIFAH

H H H H H H H H H H H H H H

30. 20220401141 PATUAN
PANGUMPATAN
TANJUNGAN
MANIK

H H H H H H H H H H H H H H

31. 20220401144 NAHDA AULIA
RACHMA

H H H H H H H H H H H H H H

32. 20220401146 GILANG
RAHADIAN

H H H H H H H H H H H H H H

33. 20220401147 FAJAR IKHWAN
FARODIS

H H H H H H H H H H H H H H

34. 20220401152 PRABASWARA
ALIFIYA
BURHANI

H H H H H H H H H H H H H H

35. 20220401153 ANANDA PUTRA
ANDREAN

H H H H H H H H H H H H H H

36. 20220401158 M.FATHIR TRIO
ANTHONY

H H H H H H H H H H H H H H

37. 20220401159 MUHAMMAD
FAJAR RIDWAN

H H H H H H H H H H H H H H

38. 20220401162 MOHAMAD JAKI
ANDIKA

H H H H H H H H H H H H H H

39. 20220401164 BRUSSEL
LORENZO
JOSUA ELIFAS

H H H H H H H H H H H H H H

40. 20220401166 NURLIZA TRY
RAHAYU

H H H H H H H H H H H H H H

41. 20220401173 MASAYU
DERVINA
IRAWAN

H H H H H H H H H H H H H H

42. 20220401179 LUMBA AGUNG
MASBEN

H H H H H H H H H H H H H H

43. 20220401181 RAISSA ARIELLA
ANANDA

H H H H H H H H H H H H H H

44. 20220401188 ENGEL THOMAS
RUMFAAN

H H H H H H H H H H H H H H

45. 20220401196 AKBAR
FAUZIANSYAH
HASNI

H H H H H H H H H H H H H H

46. 20220401199 EKA AYU
ASTRIASTUTIK

H H H H H H H H H H H H H H

47. 20220401201 ADELLINE
JULIAN FIRMAN
ATMADIPURA

H H H H H H H A A H H H H H

48. 20220401202 PEDAHTA
SEMBIRING

H H H H H H H H H H H H H H

49. 20220401208 ALYANA
MARSYANDA

H H H H H H H H H H H H H H

50. 20220401238 SACHWANA
DEVA KAMIL

H H H H H H H H H H H H H H

51. 20220401241 TARI DESTIYANI H H H H H H H H H H H H H H

52. 20220401242 MOCHAMMAD
FAJAR FEBRIAN
DJUNAIDI

H H H H H H H H H H H H H H

53. 20220401258 REYZHA
AFRINDA
WULANDARI

H H H H H H H H H H H H H H

54. 20220401301 FHELISHA
PATRICIA

H H H H H H H H H H H H H H

55. 20220401345 FATHURRAHMAN H H H H H H H H H H H H H H

56. 20220401348 SYAQIRA
SALSABILA
HASANUDIN

H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Hukum Perundang-Undangan Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW403 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 07:30 - 10:00 (R604)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 56 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH pada tanggal 08-08-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

Absensi 10

Tugas 20

UTS 30

UAS 40

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
AbsensiAbsensi TugasTugas UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 20 %20 % 30 %30 % 40 %40 %

1. 20210401374 Herry Reimon Christo Kapero 100 0,00 0,00 0,00 10.00   E

2. 20220401015 Anindyto Rafa Kristanto 100 80,00 82,00 82,00 83.40   A

3. 20220401023 Ridla Pristiwati 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

4. 20220401026 Gabriel Regina Christian 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

5. 20220401036 Nur Wita Mufidah 100 80,00 83,00 80,00 82.90   A

6. 20220401038 Samuel Ebenatzer Tasman 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

7. 20220401040 Salwa Amanda Putri 100 80,00 81,00 79,00 81.90   A

8. 20220401046 Nathaniel Amadeo 100 80,00 80,00 79,00 81.60   A

9. 20220401055 Sri Ayu Anida 100 80,00 82,00 82,00 83.40   A

10. 20220401057 Luluk Nafidah 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

11. 20220401059 Aulia Agustina 100 80,00 82,00 80,00 82.60   A

12. 20220401068 Fidrotun Nada Wijiyanti 100 80,00 80,00 81,00 82.40   A

13. 20220401069 Raka Dwi Putra 100 80,00 77,00 80,00 81.10   A

14. 20220401074 Yudi Kurniawan 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

15. 20220401077 Theresia Ruth Oriana Manullang 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

16. 20220401080 Elva Tamila 100 80,00 80,00 81,00 82.40   A

17. 20220401084 Zefanya Leo 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

18. 20220401085 Melda Saputri Darmawan 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

19. 20220401087 Muhamad Robby Dharmawan 100 80,00 83,00 81,00 83.30   A

20. 20220401091 Fahri Aidi Andriana 100 80,00 84,00 84,00 84.80   A

21. 20220401097 Raditiya Eka Putra Pratama 100 80,00 84,00 82,00 84.00   A

22. 20220401099 Daffa Alghifari 100 80,00 80,00 81,00 82.40   A

23. 20220401104 Najla Jauhara 100 80,00 80,00 81,00 82.40   A

24. 20220401108 Femi Riska Untung S 100 80,00 83,00 80,00 82.90   A

25. 20220401112 Sinta Rosmawati Putri 100 80,00 83,00 82,00 83.70   A
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26. 20220401113 Cahyani Ramadanti 100 80,00 80,00 81,00 82.40   A

27. 20220401118 Annisa Shafa Kamila 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

28. 20220401136 Mahayani Ersandy Putri 100 80,00 80,00 81,00 82.40   A

29. 20220401138 Ghinaa Afiifah 100 80,00 83,00 82,00 83.70   A

30. 20220401141 Patuan Pangumpatan Tanjungan Manik 100 80,00 81,00 80,00 82.30   A

31. 20220401144 Nahda Aulia Rachma 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

32. 20220401146 Gilang Rahadian 100 80,00 81,00 80,00 82.30   A

33. 20220401147 Fajar Ikhwan Farodis 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

34. 20220401152 Prabaswara Alifiya Burhani 100 80,00 81,00 80,00 82.30   A

35. 20220401153 Ananda Putra Andrean 100 80,00 80,00 81,00 82.40   A

36. 20220401158 M.fathir Trio Anthony 100 80,00 81,00 84,00 83.90   A

37. 20220401159 Muhammad Fajar Ridwan 100 80,00 81,00 84,00 83.90   A

38. 20220401162 Mohamad Jaki Andika 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

39. 20220401164 Brussel Lorenzo Josua Elifas 100 80,00 82,00 81,00 83.00   A

40. 20220401166 Nurliza Try Rahayu 100 80,00 81,00 80,00 82.30   A

41. 20220401173 Masayu Dervina Irawan 100 80,00 79,00 80,00 81.70   A

42. 20220401179 Lumba Agung Masben 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

43. 20220401181 Raissa Ariella Ananda 100 80,00 80,00 77,00 80.80   A

44. 20220401188 Engel Thomas Rumfaan 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

45. 20220401196 Akbar Fauziansyah Hasni 100 80,00 82,00 82,00 83.40   A

46. 20220401199 Eka Ayu Astriastutik 100 80,00 80,00 81,00 82.40   A

47. 20220401201 Adelline Julian Firman Atmadipura 85,71 80,00 80,00 81,00 80.97   A

48. 20220401202 Pedahta Sembiring 100 80,00 83,00 80,00 82.90   A

49. 20220401208 Alyana Marsyanda 100 80,00 82,00 80,00 82.60   A

50. 20220401238 Sachwana Deva Kamil 100 80,00 82,00 81,00 83.00   A

51. 20220401241 Tari Destiyani 100 80,00 81,00 81,00 82.70   A

52. 20220401242 Mochammad Fajar Febrian Djunaidi 100 80,00 83,00 80,00 82.90   A

53. 20220401258 Reyzha Afrinda Wulandari 100 80,00 81,00 80,00 82.30   A

54. 20220401301 Fhelisha Patricia 100 80,00 80,00 81,00 82.40   A

55. 20220401345 Fathurrahman 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

56. 20220401348 Syaqira Salsabila Hasanudin 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A
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